MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

Avenida Presidente Dutra 2965, - Bairro Centro, Porto Velho/RO, CEP 76801-974
Site: - https://www.unir.br

PORTARIA Nº 75/2022/GR/UNIR, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022.

A REITORA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA (UNIR), no uso das
atribuições que lhe são conferidas mediante o artigo 7º da Lei nº 7.011, de 08 de julho de 1982; o artigo 11 do
Estatuto da UNIR; o Decreto Presidencial publicado no DOU nº 221, de 19 de novembro de 2020, seção 2, p.1;
considerando o processo nº 23118.000006/2022-89,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de Segurança da
Informação, Classificação e Proteção dos Dados (CSICPD), para o mandato de 2 (dois)  anos, em consonância
com a Resolução Nº 374, de 11 de novembro de 2021, conforme quadro abaixo:

Ord. Representação Servidores Função SIAPE
1. Ouvidoria Institucional Ivanda Soares da Silva Titular 0396426
3. Assessoria de Comunicação (ASCOM) Sandro Adalberto Colferai Titular 548023
4. Assessoria de Comunicação (ASCOM) Anael Francis Salgueiro Silva Suplente 2246033
5. Serviço de Acesso à Informação (SIC) Patrícia Santos Araújo Titular 1013022

6. Diretoria de Registro e Controle Acadêmico (DIRCA);
Francisco Alexandre Bellinassi
Paim

Titular 1816446

7. Diretoria de Registro e Controle Acadêmico (DIRCA) Eliane Bastos Suplente 2992203
8. Pró-Reitoria de Administração (PRAD) Vastinei Sena dee Farias Titular 3137243
9. Pró-Reitoria de Administração (PRAD) Gabriela Fonteles Maio Suplente 2115233
10. Diretoria de Tecnologia da Informação (DTI) Andre Luiz Souza de Freitas Titular 1459221
11. Diretoria de Tecnologia da Informação (DTI) Gelson Barros Cardoso Suplente 1969215

12.
Diretoria de Planejamento, Desenvolvimento e
Informação (DPDI)

Fabricio Donizeti Ribeiro Silva Titular 1569725

13.
Diretoria de Planejamento, Desenvolvimento e
Informação (DPDI)

Sidnei Silva Souza Suplente 2157570

14. Departamento de Ciências da Informação
Andréa Doyle Louzada de Mattos
Dodebei Aymonin

Titular

15. Departamento de Ciências da Informação Rosilene Agapito da Silva Llarena Suplente
16. Departamento de Direito Marcus Vinicius Rivoiro Titular 1719984
17. Departamento de Direito Delson Fernando Barcelos Xavier Suplente 1877802
18. Área de Arquivologia Bruno Gomes Da Silveira Titular 3119362
19. Área de Arquivologia Ricardo Pádula Ribeiro De Castro Suplente 1658485

Art. 2º A Comissão escolherá, dentre os membros, os servidores para a função de presidente, de
vice-presidente e de secretário, e definirá o tempo de exercício dessas funções para os escolhidos, nos termos

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11, DE 08/02/2022 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - 17

do §2º do Art. 4º da Resolução nº 374, de 11 de novembro de 2021.

Art. 3º O membro suplente substituirá o membro titular em suas ausências e impedimentos.

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação.

Profa. Dra. Marcele Regina Nogueira Pereira

Reitora

Documento assinado eletronicamente por MARCELE REGINA NOGUEIRA PEREIRA, Reitora, em
05/02/2022, às 15:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0876727 e o código CRC C6494F3D.

Referência: Processo nº 23118.000006/2022-89 Site: www.unir.br SEI nº 0876727

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11, DE 08/02/2022 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - 18